
ｆ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

錦城の風 
錦城小学校だより 令和 6年２月号⑤ 

6年生を送る会に向けて！ 

 いよいよ明日、６年生を送る会が行われます。この送る会に向けて、全学年が６年生に感
謝の気持ちを伝えようと一生懸命練習に取り組んできました。 
 なわとび大会前後から、１～５年生は、６年生に感謝の気持ちを伝えるために、何をする
か、どのようにするか、ということを学年で話し合い、内容を決めて練習に取り組んできま

した。５年生は、この会の企画・運営を任されています。この会が成功するように、全校が
一丸となって取り組んできました。 
 保護者の皆様には、お時間の都合がつくようでしたら是非ご来校いただきご参観くださ

いますようお願いいたします。 

【４年生の練習風景】 【１年生の練習風景】 

【５年生の練習風景】 

吹奏楽部の演奏発表会 

２８日（水）の全校朝会にて、吹奏楽部の
演奏披露がありました。リズム感のある、
また、すてきな音色の演奏で、あっという
間に時間が過ぎました。３月２日（土）に
は、１０時半～１１時半「さよならコンサ
ート」も開催されます。お時間の都合のつ
く方は、是非ご来校ください。 

５年生は、企画運営の学年として、自分
たちの発表と、全体の進行・運営もあり
ます。６年生への感謝の気持ちを伝える
ために、一生懸命取り組んでいます。 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1522900938/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuaWxsdXN0LXBvY2tldC5jb20vd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTYvMTEvMzgyMS01MDB4Mzc1LmpwZw--/RS=%5eADBMmUNtfJnTDvDZp4AZJBYu9.QDts-;_ylt=A2RivcBJTsRalg8AchOU3uV7


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度もあと３週間ほどで終わりを迎えます。保護者の皆様には、日頃より、子どもたち

の教育活動につきましてご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、現在、令和５年度のまとめと令和６年度に向けて、着実に準備を進めているところ

です。そこで、お知らせなのですが、令和６年度の日課を変更いたします。先日の PTAの役

員会・実行委員会にて説明させていただき、ご了承をえましたので、お知らせします。 

先生方のよりよい授業づくりに向けて、下に示したように下校時刻が早まっていますので、

ご確認くださいますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

令和 6年度の日課表変更について！ 

【変更になっている時間について（全ての曜日、下校時刻が早くなります。）】 
※以下のように、曜日ごとに短縮時間が違いますので、上の日課表によりご確認ください。 
※下校時刻の変更に伴い、バスの発車時刻も変更になりますので、上の日課表にてご確認の
程よろしくお願いいたします。 

  
〈令和５年度と比較し、早まっている時間は次の通りです。〉 

月曜日   ２５分（委員会のとき２０分・クラブのとき２５分） 
火・金曜日 ３０分 
水曜日   ２０分 
木曜日   ４５分（※掃除をなくしたために大幅な変更となりました。） 
 


